
Vysoký Újezd
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.240243N, 16.020077E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 212 ha

Počet obyvatel: 103 PSČ: 517 71

Adresa URL: www.ou-vysokyujezd.cz

O obci
Obec Vysoký Újezd (známý též jako Vysoký Újezd nad Dědinou) se nachází severovýchodně od Hradce
Králové.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1369. Újezd (slovo původně vyjadřuje, co se za určitou
dobu objede) znamenal starým Čechům kus země, jenž zahrnoval v sobě všechny druhy půdy k
hospodaření potřebné: pole, louky, lesy, pastviny, vody stojaté i tekoucí. Protože náš Újezd ...

Ubytování a restaurace
Hospoda Na Kopečku

Okolí a příroda
V obci se nachází rybníček. Vysoký Újezd je oblíbeným výletním místem a je také často
navštěvován výletníky pro jedinečnou vyhlídku na Orlické hory, Krkonoše a do celého okolí.

Současnost obce
Na vrchu samém je kostel, fara (dnes složí k bydlení), hostinec 14  p.č., ostatní obec zvaná "Podol" leží pod
kopcem na straně  severovýchodní při silnici. V Podolí je 15 popisných čísel včetně chaty.  Obec má 64
obyvatel.
Obec má vodovodní, kanalizační a telefonní síť ...

Sportovní možnosti
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště.
V r. 1974 zde byla založena TJ Vysoký Újezd, která zajišťuje společenský život v obci.
Obcí prochází červená turistická trasa a křižují se zde cyklotrasy č. 4166 a č. 4167.

Památky a zajímavosti
Nejcennější památkou obce je kostel sv. Jakuba. Jedná se o románský kostel z druhé poloviny 12. století,
který patří k nejstarším stavbám svého druhu ve východních Čechách.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8766/vysoky-ujezd/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:39:28



Doprava
V obci je zajištěna pravidelná linka ČSAD.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8766/vysoky-ujezd/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 13:39:28


